
Zápisnica 

z  1.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Lukavica, 
konaného dňa 23.02.2018   

___________________________________________________________________________

Prítomní:          Andrej Kotuľa, starosta obce

                           Poslanci: Jaroslav Ondis,  Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský,  Peter 
Ondis
Neprítomní:
Miloš Vanta
Ďalší prítomní: Ing. Stanislav Hankovský -  zapisovateľ, 
PROGRAM :
1. Otvorenie

2. Overenie zápisnice a určenie overovateľov zápisnice

3. Základná škola
4. Schválenie dokumentov od HK
5. Prerokovanie žiadosti o úľavu na poplatku za komunálny odpad

6. Predaj pozemku
7. Rôzne 
8. Prijatie uznesení

9. Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia
     Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce p. Andrej Kotuľa. Privítal všetkých prítomných.  Starosta konštatoval, že počet prítomných poslancov je 4 a obecné zastupiteľstvo (OZ) je uznášania schopné. Starosta obce predniesol program rokovania.
Obecné zastupiteľstvo Obce Lukavica  

schvaľuje 

navrhnutý program rokovania 
Hlasovanie:                     za:              4 (Jaroslav Ondis, Peter Ondis, Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
Schválený program rokovania:
1. Otvorenie

2. Overenie zápisnice a určenie overovateľov zápisnice

3. Základná škola
4. Schválenie dokumentov od HK

5. Prerokovanie žiadosti o úľavu na poplatku za komunálny odpad

6. Predaj pozemku
7. Rôzne 
8. Prijatie uznesení

9. Záver

K bodu 2. Overenie zápisnice  a určenie overovateľov zápisnice
Starosta obce prečítal zápisnicu s predchádzajúceho zasadnutia, následne ju overovatelia zápisnice podpísali.
Overovatelia zápisnice z tohto zasadnutia:  Jaroslav Voľanský, Jaroslav Ondis
Hlasovanie:                     za:              4 (Jaroslav Ondis, Peter Ondis, Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu  3. Základná škola
Starosta obce predniesol poslancom OZ informácie o ZŠ. Súčasný počet detí v školskom roku 2017/18 je 7. Je to pokles oproti predchádzajúcemu školskému roku o 5 detí. Znížením počtu detí sa znížili aj dotácie na ZŠ a tak v roku 2017 obec dofinancovala ZŠ sumou 13 000 eur. Je to dosť veľká suma, ktorá by sa inak mohla použiť na rozvoj obce. Starosta obce si urobil analýzu o počtoch detí, ktoré by mohli navštevovať našu ZŠ v budúcnosti. Najkritickejšie sú najbližšie dva školské roky v ktorých by malo navštevovať školu len 6 detí, potom počet detí postupne stúpa až na 17 detí. Starosta zvolal rodičov na stretnutie dňa 22.1., kde sa tiež vyjadrili čo zo ZŠ. Väčšina rodičov bola za udržanie školy. Problémom sú   najbližšie dva školské roky, kde sa dofinancovanie ZŠ môže vyšplhať cez 20 000 eur za rok, čo už by bol veľký problém pre obecný rozpočet, nehovoriac o nulových investíciách v obci. Na základe týchto skutočnosti starosta navrhol ZŠ zrušiť. Nasledovala dlhá diskusia pre a proti zrušeniu ZŠ. Následne poslanci hlasovali za zrušenie ZŠ.
Hlasovanie:                     za:              0                                          



      proti :         2 ( Peter Ondis,  Rastislav Hankovský)        
                                         zdržal sa:    2 (Jaroslav Ondis, Jaroslav Voľanský)        
K bodu  4. Schválenie dokumentov od HK
HK predložila dokumenty na schválenie. Poslanci po oboznámení sa s dokumentmi ich následne zobrali na vedomie. 
Uznesenie č. 1/2018 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

berie na vedomie
správu z finančnej kontroly za IV. štvrťrok 2017
správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2017
Hlasovanie:                     za:              4 (Jaroslav Ondis, Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský, Peter Ondis)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu  5. Prerokovanie žiadosti o úľavu na poplatku za komunálny odpad
Starosta obce predniesol žiadosť od majiteľov chát o úľavu na poplatku za komunálny odpad. Žiadajú o zníženie poplatku z dôvodu, že sa na chatách nezdržiavajú celoročne. Poplatok im bol vyrubený aj v minulom roku, ale niektorý ho ešte neuhradili. Z tohto dôvodu starosta navrhol znížiť poplatok na polovicu tým, ktorí majú svoje záväzky vyrovnané. Ostatným sa poplatok ponecháva v plnej výške.

Uznesenie č. 2/2018 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje

zníženie poplatku za komunálny odpad na polovicu t.j. 6 eur pre tých majiteľov chát, ktorí uhradili poplatok za komunálny odpad za rok 2017
Hlasovanie:                     za:              4 (Jaroslav Ondis, Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský, Peter Ondis)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 6. Predaj pozemku 

Starosta obce predniesol žiadosť p. Jána Hrivniaka, Lukavica 11 o odkúpenie pozemku parcely CKN 351/2 o výmere 18 m2. P. Hrivniak kúpil parcelu CKN 351/1 od súkromných vlastníkov a parcela CKN 351/2 je súčasťou pôvodnej parcely CKN 351. Obec Lukavica nedokáže účelne využiť tých 18 m2 a tiež nie je prístup k tejto parcele. K tejto parcele je vypracovaný aj znalecký posudok, kde je 1 m2 ohodnotený sumou 5,38 eur. Starosta navrhol predať túto parcelu za sumu podľa znaleckého posudku. Poslanci s týmto návrhom súhlasili.
Uznesenie č. 3/2018 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje

predaj parcely CKN 351/2 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 18 m2 p. Jánovi Hrivniakovi, 086 21  Lukavica 11, r.č. 650416/6867 za sumu 96,84 eur (18m2x5,38 eur)
Dôvodom prípadu hodného osobitného zreteľa je majetkovoprávne vysporiadanie užívaných a zastávaných pozemkov. Toto uznesenie bolo prijaté 3/5 väčšinou všetkých poslancov. 
Hlasovanie:                     za:              4 (Jaroslav Ondis, Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský, Peter Ondis)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 7. Rôzne 

Zástupca starostu p. Hankovský predniesol žiadosť od hudobnej skupiny "Idol" na prenájom javiska za účelom hudobných skúšok. Nájomným by bolo vystúpenie zdarma  na nejakej obecnej akcii. Poslanci tento prenájom odsúhlasili.
Uznesenie č. 4/2018 :  
Obecné  zastupiteľstvo Obce Lukavica

schvaľuje

prenájom javiska hudobnej skupine Idol za účelom hudobných skúšok
Hlasovanie:                     za:              4 (Jaroslav Ondis, Jaroslav Voľanský, Rastislav Hankovský, Peter Ondis)        
                                         proti :         0 

                                         zdržal sa:    0 
K bodu 8. a 9. Prijatie uznesení a Záver
OZ schválilo uznesenia č. 1/2018-4/2018.

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 20.30 h.

Zapísal: Ing. Stanislav Hankovský

................................................
                    




Andrej Kotuľa    







  starosta obce

Overovatelia zápisnice: 
Jaroslav Voľanský                                 
      ........................................
Jaroslav Ondis        
                                         ........................................
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